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197

198

191.	 Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Five 
athletes representing the five continents, pulling the ropes of the 
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle 
holding Olympic rings, within five concentric circles. EF. ($325)

192.	 Organizing Committee Staff Badge. Bronze, 41x43mm. “O.K.” 
at bottom, suspended from bar “STAB” and gray ribbon, lightly 
discolored. Elbel S-53. EF. ($900)

193.	 Polo Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm. Numbered, with 
brown ribbon inscribed “Polo”. Elbel S-132. Scarce. Toned EF. 
($500)

194.	 Swimming Participant’s Badge. Bronze, 41x43mm. With dark 
blue ribbon, inscribed “Schwimmen”. Elbel S-135. Uneven toning, 
abt. EF. ($260)

195.	 Group of Five Official Bakelite Badges. Each 69mm. Red - 
Service Staff; Blue (2) – Different Companies; Light brown “Zur 
Frinnerung” – Salespersons and Suppliers; and Green – Purpose 
unknown according to Elbel, page 74. EF to VF. (5 pcs.) ($325)

196.	 Silver and Amber Men’s Ring Presented to German Gold 
Medal Winners. Hallmarked silver, 18x27mm, with silver Reich 
eagle and Olympic rings, three oak leaves on either side. Presented 
by Reich Sport Minister von Tschammer und Osten to German gold medal 
winners.  Extremely rare. EF. ($2,000)

197.	 Second Class Olympic Order. Goldplated, white enamel, 
53x57mm. With orange ribbon, 5 white stripes in center. EF. ($500)

198.	 Merit Medal in Presentation Case. Silvered, 36mm. Olympic 
rings above eagle. Rev. 7-line legend. EF, in case (VF). Plus 
Polish Olympic Committee Fundraising Medal for Tokyo and 
Innsbruck 1964. Silver, 68mm. Torchbearer. Rev. Legend and 
Olympic rings. Cased, light wear. Medal EF. (2 pcs.) ($160)

199.	 XIth Olympiad Berlin 1936 Pigeon Badge. Bronze, 25mm, by 
Otto Placzek. Pigeon left encircled by legend. According to Josef 
Eberhard, these badges were worn by the pigeon owners. Plus a copy of 
Josef Eberhardt, Olympic Coins and Medals from Ancient Times to Today, in 
German will be added to the lot. Toned VF+. ($120)

200.	 The Berlin 1936 Olympic Village: Set of 21 Houses and 20 
Trees, with Color Map. Painted wood houses with red roofs, 
55x21mm, 17mm high. Trees 29mm high. The houses depict the 
1936 buildings which housed the participating athletes by country, 
including Jesse Owens in the U.S. American house. The Olympic 
Village was built in the west of Berlin amid trees and lakes. Plan of 
Village chipped, Fine, color on trees somewhat faded, houses EF. 
(41 pcs. and plan) Very rare. ($300)
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201.	 The Ancient Olympic Games: Group of Six Accordeon-Style 
Bronze Reliefs in Book Form. Cast bronze. The 6 reliefs are 
connected, and housed in a book-like case.  They illustrate the Six 
Days of Ancient Olympic Games, depicted on ancient Greek vases. 
14.4x16.5cm (5.7”x6.5”) each. 1st Day: Opening of the Games; 
2nd Day: Competitions of Young Boys; 3rd Day: Competitions 
of Men; 4th Day: Rest; 5th Day: Main Competitions; 6th Day: 
Winners Ceremony and Banquet. Presented to high dignitaries to 
remind of the ancient Greek heritage of the Olympic Games. Very 
scarce set. EF. ($800)

202.	 Japanese Marathon Victory Plaque by the Japanese Athletic 
Federation. Marathon Won by Korean Sohn Kee-chung in 
Berlin. Cast blackened iron, uniface, 20cm (7.9”), by S. Hata. 
Head of God of Victory looking at winner holding up wreath, 
Olympic rings in background, Japanese flag below with date 
“2596” (=1936). Korea was part of  Japan at the time, and the Korean 
Sohn Kee-chung won the Berlin Marathon. Cased, plaque EF. Rare. 
($500)

203.	 Kiel Olympic Yachting Visitors Pin. Silvered, blue enamel, 
31mm. Sailing boats between Olympic rings and fish, “Kiel 1936” 
on side. EF. ($100)

204.	 Olympic Yachting in Kiel Car Plaque. Silvered, red and black 
enamel, 68x68mm, made by M. Hansen, Kiel. Kiel Olympic 
Yachting logo, Olympic rings above sail boats and fish, “Kiel-
1936” legend. EF. ($120)

205.	 Kayak Singles 10000 Meters Winner’s Award Plaque for Ernst 
Krebs, Germany, Presented by his Berlin Regatta-Verein. 
Bronze, 27.5x16.5cm (10.8”x6.5”). View of Regatta Club Building, 
large Olympic rings below over 2-line legend: “To the Olympia 
Winner 1936/Berlin Regatta Club” (translated). The award plaque 
is housed in a leatherette case with gold “1936” over Olympic 
rings, and red velvet inside. EF. ($900)

206.	 International Motor Boat Regatta on Lake Templin, Olympic 
Year 1936 Car Plaque. Silvered, 80x80mm (3.2”x3.2”). Multicolor 
view of race. Holed in each corner for attachment. EF. ($120)

207.	 Final Japanese Olympic Elimination Boxing Belt Buckle for Berlin 
1936. Silvered, 40x55mm. Olympic winner and horses with color 
Olympic rings. Rev. 7-line legend: “Final Eliminatory Tournament for 
Olympic Boxing Candidates 1936”. Toned EF. ($150)

208.	 Commemorative Olympic Bell Plate. Brown ceramic, 30cm 
(11.8”). Raised Olympic bell over rings, surrounded by “Olympic 
Games Berlin 1936” in German. EF. ($200)

209.	 Large Tapestry of the Berlin 1936 Olympic Games. Multicolor 
linen, 180x65cm (71”x25.6”), with wool tassels at bottom. View 
of pre-war Berlin including the Cathedral and the Castle, and the 
promenade along the Spree River in the foreground. “Olympic 
Games 1936 – Berlin” (legend translated). A great souvenir of the 
Berlin Olympic Games. Abt. VF. ($600)

210.	 Ink Blotter of II NCR Olympics, May-June 1936. Silvered and 
wooden top with color rings, 13.5x6cm (5.3”x2.4”). EF. ($100)

211.	 Group of 12 Different Winter and Summer Olympia 
Information Brochures Plus Guide through Sports Language. 
32pages each, 11.5x15.5cm (4.5”x6.1”), in German. Winter 
includes Bob, Ice Hockey and Skating, Summer includes Soccer, 
Fencing, Swimming (2 different) etc. VF to EF. (13 pcs.) ($150)
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217.	 Participant’s Badge of the East Asia Games Held in Tokyo June 
5-9, 1940, and Nara City June 13-16, 1940. White painted metal, 
37x50mm. 4 gold rings above row of athletes with raised arms, 
legend below. With inscribed white ribbon with red stripes. After 
the cancelation of the Tokyo 1940 Olympic Games Japan organized these 
Games. Participants were Manchuria, Empire of Japan, China, Hawaii and 
Mongolia. Spot on ribbon, o.w. EF. ($120)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
218.	 The Organizing Committee for the XIIth Olympic Games, 

Helsinki 1940. Gymnastics. 48 pages plus large foldout of 
Compulsory Exercises in back, 12.5x18.3cm (4.9”x7.2”), in 
English. The Helsinki Olympic Games were cancelled in early 1940 due to 
the bombing of Helsinki by Russia. Cover light discoloration, o.w. EF. 
($150)

219.	 Press Service Finlandia. Monthly Bulletin No. 1, 1939. 4pp., 
21x30cm (8.3”x11.8”), in French. Includes the efforts of Finland 
to open up to French language and culture, Finnish libraries, a new 
book to learn Finnish. Lt. browning, abt. EF. ($120)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPI WINTER GAMES, 1948
220.	 Cased Participation Medal. Bronze, 40mm. by Wiederkehr. 

Olympic rings over French legend in five lines. Rev. Symbolic 
figure of Victory, mountain range in back. Case spotty at top, o.w. 
EF. Medal toned EF. ($500)

220a.	 (Brochure) General Rules and Regulations and Programs, 
in French. 32pp., 13.6x20.9cm (5.4”x8.4”). Includes 3 plans of 
venues, plus program for London 1948. EF. ($100)

212.	 Organizing Committee Instructions for the Closing Ceremony 
on Sunday, August 16, 1936 in the Olympic Stadium. 8pp., 
21x29.5cm (8.3”x11.6”), in German. At the end of the ceremony 
the flags of Germany, Greece and Japan (1940) were hoisted, “I 
Call the Youth of the World to Tokyo!”. VF-EF. ($100)

213.	 (Card Album) Swedish Olympic Men. 34.5x24.4cm (13.5”x9.6”), 
in Swedish. 16 stiff pages with 64 photographic prints pasted in of 
Swedish Olympic team members, 7x10cm each. Color cover, back 
sunned, o.w. EF. ($120)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
214.	 The Organizing Committee of the XIIth Olympiad Tokyo 1940. 

General Rules and Programs. 89 pages, and fold-out program 
in back, 12.5x18.5cm (4.9”x7.3”), in German. The Tokyo Olympic 
Games were cancelled in 1937 due to the war with China. Cover abt. EF, 
contents EF. Rare. ($200)

215.	 Tokyo Olympic News Cover and the Organizing Committee 
of the XIIth Olympiad, Tokyo 1940. 25.3x10.3cm (10”x4.1”). 
Addressed to Elzey Roberts, St. Louis Missouri. Red stamp on top 
right of “Bureau de Poste, Tokyo, Tax perçue”. Opened at right. 
right side creased, abt. EF. ($150)

216.	 “XII Olympiad Tokyo 1940” Ad on Cover of NYK Shipping 
Company. Envelope with 4 cancelled stamps, 15.3x9.5cm 
(6”x3.7”). It arrived on July 12, 1938 in New York. Plus Notebook, 
with Cover “XIIth Olympic Games/Tokyo 1940”. Light spots on 
cover, inside EF. (2 pcs.) ($150)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!
Closing Time on Saturday, 
May 4, 8 PM Pacific Time!Please Bid Early!
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	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
221.	 London 1948. Gold First Place Winner’s Medal Awarded to 

Harrison Dillard for 100 Meters on July 31, 1948. Goldplated 
silver, 51mm, by Giuseppe Cassioli, struck by John Pinches Ltd., 
London. Victory seated above Colosseum Stadium holding laurel 
wreath and palm branch. Rev. Victorious athlete carried by jubilant 
teammates. Harrison Dillard won gold in 1948 in 100m and in the 
4x100m Relay. In 1952 Helsinki he won gold in his specialty, 100m 
Hurdles, and again in the 4x100m Relay. Part of the sale amount 
will go to charity. Housed in its presentation case, EF. Medal 
mottled toning, EF. ($120,000)

	 Terri Dillard About her Father
	 “World’s Fastest Man” – “World’s Fastest Hurdler” winning gold 

in the 1948 Olympics 100 meter sprint race after not qualifying 
for his specialty race, the 100 meter hurdles. This feat has been 
nicknamed “Pulling a Dillard”. So far Harrison Dillard is the only 
man to accomplish this feat and the only man to win gold in both 
the 100 meter sprints and the 110 meter hurdles. Holding both titles 
of “World’s Fastest Man” and “World’s Fastest Sprinter”. Dillard 
was inspired by his hometown hero, Jesse Owens, and like him, he 
won 4 gold medals. 

222.	 Official Torch with Burning Unit at Top. Aluminum alloy, 47cm 
(18.5”), designed by Ralph Lavers, made by E. Mil. Factories Ltd. 
and Collaborators. Cut-out Olympic rings over “XIVth Olympiad 
1948. Olympia to London. With Thanks to the Bearer”. Seldom 
seen with burning unit. EF. ($6,500)

223.	 Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by J. 
Pinches/B. MacKennal. City view of London over legend in three 
lines, Olympic rings below. Rev. Quadriga with triumphant winner 
dashing left. Presented to high dignitaries. Very rare. EF. ($1,800)

224.	 Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacKennal. 
City view of London over legend in three lines, Olympic rings 
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. EF. 
($260)

225.	 Gymnastics Participants Badge. Bronze, 32x48mm. With pink 
ribbon, legend faded. Elbel S-71. Badge EF. ($180)

226.	 Group of Four Bronze Participation Medals from London 1948, 
Helsinki 1952, Melbourne 1956 and Rome 1960. Plus a Helsinki 
1952 Torch Relay Commemorative Plaque in Bronze, 40x70mm, 
with Helsinki 1952 logo. All EF. (5 pcs.) ($550)

227.	 Presentation Case for the London Gold 1948 Winner’s Medal. 
Brown and gold, 7.8x8cm (3.1”x3.1”), made by John Pinches, 
London. Green velvet and white silk-like fabric inside top. EF. 
($600)
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